

Referat fra ekstraordinært bestyrelsesmøde i Lystrup-Elsted Dagtilbud

Dato og tidspunkt:	20. juni 2018 kl. 17.00-18.30
Sted:	Park13
Mødeleder:	Bente Jonsen, dagtilbudsleder
Deltagere:	Rikke Wümpelmann Juhl, forældrerepræsentant fra Hasselhaven Nanna Uhrbrand Hansen, forældrerepræsentant fra Dagplejen Mette Stubberup, personalerepræsentant fra Dagplejen Hans Henrik Ruus, forældrerepræsentant fra Blomsterhaven Gitte Lysdal, personalerepræsentant fra Hurlumhejhuset Jens Koed, forældrerepræsentant fra Børnehuset Godthåb Anne-Dorthe R. Jensen, forældrerepræsentant fra Lystruplund Kim Vogel, forældrerepræsentant fra Ørnereden Bente Kvist Andersen, personalerepræsentant fra Børnehuset Lyset June Nøhr Glud Jørgensen, personalesuppleant fra Børnehuset Godthåb Afbud: Eva Vium, forældrerepræsentant fra Hurlumhejhuset Camilla Thomsen, forældrerepræsentant fra Elsted Børnehus Kathrine M. Wittendorff, forældrerepræsentant fra BørneUniverset Nikoline Brunbjerg Vinther, forældrerepræsentant fra Børnehuset Lyset Lene Pehrson, pædagogisk leder fra Ørnereden
Referent:	Mette Stoltenberg Hansen, kommunikationsmedarbejder

1) Ansættelse af pædagogisk leder i dagplejen og Hasselhaven

Pædagogisk leder i Hasselhaven

Bente beklager, at den udsendte tekst kan misforstås således, at bestyrelsen allerede har behandlet forslaget. Det er naturligvis ikke tilfældet.

Det drøftes, at der har været misforståelser i orienteringen omkring lederrollen i Hasselhaven og en evt. sammenlægning af Hasselhaven og Blomsterhaven, samt hvilke konsekvenser dette vil have for de enkelte afdelinger. Bente tager til efterretning, at det skal være den samme person, der informerer alle steder, så man er sikker på, at alle parter får den samme information.

Bente slår fast, at en fælles leder for de to afdelinger vil betyde en sammenlægning med én afdeling under ét pasningsnummer. Det betyder fx, at man som forældre ikke kan ønske, at ens barn skal i enten Hasselhaven eller Blomsterhaven. Ligeledes vil der være ét forældreråd (med lige

repræsentation af begge fysiske enheder), ligesom der vil være én samlet pædagogisk vision for afdelingen.

Bestyrelsen finder det bekymrende, at der er usikkerhed og misforståelser om så essentielle oplysninger.

Det besluttet, at Bente inviterer til et informationsmøde for de to forældreråd mandag d. 25. juni kl. 16-17 på Lystrup Skole. Her vil Bente høre begge forældreråd, hvad den mest optimale løsning vil være for dem. De mulige scenarier, som er blevet fremlagt indtil nu, vil blive forklaret, og der er mulighed for at stille opklarende spørgsmål. På den måde sikres det, at vi diskuterer på det samme grundlag.

Det aftales, at bestyrelsen efter dette møde træder sammen (kl. 17-18) for at drøfte, om man på baggrund af forældrerådernes input kan udarbejde en indstilling. Ligeledes skal det diskuteres, om bestyrelsen skal have en "plan b" klar, hvis det heller ikke i denne omgang bliver muligt at ansætte en ny pædagogisk leder i Hasselhaven.

Bente gør det klart, at hun støtter denne løsning. Som dagtilbudsleder ønsker hun ikke at indstille til en løsning, som ikke har opbakning hos forældre, medarbejdere og ledelsesgruppe.

Pædagogisk leder i dagplejen

I dagplejen er løsningen med Lisbeth som konstitueret leder blevet evalueret. De to forældreråd samt personalegrupperne i dagplejen og Elsted Børnehus giver fuld opbakning og ser gode muligheder for udveksling mellem de to afdelinger. Ved at spare en fuldtids lederstilling får dagplejen mulighed for at ansætte en pædagog på 20 t./uge, der skal fungere som pædagogisk sparring for dagplejerne, deltage i SUS-samtaler, tilsyn mv.

Bestyrelsen giver sin fulde opbakning til dette forslag.